Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE, mediante termo de 
aditamento específico. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1. O preço total estimado para a contratação dos serviços, no período de 12 (doze) meses, é 
de R$ 897.080,72 (oitocentos e noventa e sete mil e oitenta reais e setenta e dois centavos).  

3.2. Os recursos para a efetivação da contratação do objeto deste Pregão correrão por conta 
do Orçamento do SEBRAE/SE, Exercício 2019 - PE 2019. 

4- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1. Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas legalmente constituídas no

[...]

5.2.1 No que se refere a documentação dos trabalhadores, deverá ser enviado sempre que 
houver admissão ou substituição de empregados 

6.  DO CUSTO ESTIMADO 

6.1. O preço total estimado para a licitação dos serviços, no período de 12 (doze) meses, é de 
R$ 897.080,72 (oitocentos e noventa e sete mil e oitenta reais e setenta e dois centavos). 

6.2. Os valores de referência estimados foram obtidos através de pesquisa junto ao mercado 
elaborado com base em orçamentos recebidos, onde foi apurado o preço médio estimado do 
serviço, conforme mapa de preço em anexo.